

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Плодовская средняя общеобразовательная школа»
Бахчисарайского района Республики Крым

20.06.2019г. ПРИКАЗ
с. Плодовое

№ 185

*О завершении проведения специальной оценки
условий труда и утверждении ее результатов*

Во исполнение требований Федерального закона № 426-ФЗ от 28 декабря 2013г. «О специальной оценке условий труда» в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Плодовская средняя общеобразовательная школа» Бахчисарайского района Республики Крым проведена специальная оценка условий труда. В связи с завершением работ по специальной оценке условий труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты специальной оценки условий труда рабочих мест, представленные комиссией по СОУТ.
2. Ознакомить сотрудников с результатами специальной оценки условий труда на их рабочих местах под личную роспись, в срок не позднее тридцати календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ. (с учетом периодов временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке).
3. Секретарю Дягилевой Т.А. внести изменения в трудовые договоры по результатам СОУТ, (составить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников) с учетом класса условий труда на рабочих местах. Подготовить соответствующие документы по назначению (изменению, снятию) гарантий и компенсаций работникам, в связи с определением (изменением) условий труда в соответствии с федеральными законами 426-ФЗ, 421-ФЗ и коллективным договором.
3. Специалисту по охране труда (ответственному за охрану труда) учреждения образования: доводить до сведения вновь принимаемым работникам условия труда на рабочих местах, о существующем риске получения профессиональных заболеваний, о применении средств индивидуальной защиты под роспись.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

Л.Ф.Радченко

Ознакомлена Дягилева Т.А.





УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Радченко Л.Ф.

(фамилия, инициалы)

«20» 06 2019 г

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Плодовская средняя общеобразовательная школа" Бахчисарайского района Республики Крым

(полное наименование работодателя)

Российская Федерация, Республика Крым, 298410, Бахчисарайский район, село Плодовое, ул. Ленина, 71.

Юридический адрес: Российская Федерация, Республика Крым, 298410, Бахчисарайский район, село Плодовое, ул. Ленина, 71.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9104004341

(ИНН работодателя)

1159102041614

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР
(должность)

Заместитель директора по АХЧ
(должность)

Специалист по ОТ
(должность)

Председатель ПК
(должность)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Орлова Л.П.
(Ф.И.О.)

Титов В.В.
(Ф.И.О.)

Дягилева Т.А.
(Ф.И.О.)

Колисниченко В.Н.
(Ф.И.О.)

20.06.19г.
(дата)

20.06.19г.
(дата)

20.06.19г.
(дата)

20.06.19г.
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3					4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	4	
Рабочие места (ед.)	3	4	0	3	6	7	8	9	10	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	7	7	0	3	1	0	0	0	0	
из них женщины	1	1	0	1	4	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Примечание: графы 4-10 заполняются с учетом эффективного применения СИЗ

Индивидуальный номер рабочего места		Классы (подклассы) условий труда																							
Наименование рабочего места (профессии, должности)		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
Персонал																									
1	Машинист (кондуктор) котельной	2		3.1	2																				
2А	Водитель автобуса	2			2									2	2	2	2	да	нет	нет	да	нет	да		
3	Специалист по охране труда													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
4А/2	Водитель автобуса	2			2									2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
А)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет		

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

(должность)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР

(должность)

(подпись)

Заместитель директора по АХЧ

(должность)

(подпись)

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Председатель ПК

(должность)

(подпись)

Радченко Л.Ф.

(Ф.И.О.)

(дата)

Орлова Л.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Титов В.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Давыдова Т.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Колесниченко В.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 1 из 2

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

661
(№ в реестре)

(подпись)

Сухов Александр Егорович
(Ф.И.О.)

10.06.2019
(дата)